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Temadag Distrikt 9 i Allerød, for 
ÆS´s IT-folk. 
Dagen bød på følgende program: 
 

• Hvordan man foretager skiftet fra en IPhone til en Android smartphone 
og omvendt, uden at miste data. V. Dennis Birk 

• Hvordan man taler med sin telefon, samt et godt tips til at få en hurtig 
PC, v. Jens Johansen  

• Identitetstyveri og Sikkerhed, v. Martin Geysner 
• Gruppe arbejde: diskussion om hvordan skal vi organisere vores IT-

funktioner i fremtiden. Styret af Jesper Holst & Martin Geysner. 
 

Ad. 1: iPhone/Android 
 
Dennis holdt et godt indlæg, hvor vi fik en gennemgang af diverse hjælpe 
Apps og metoder til overførsel af diverse data fra den ene til den anden 
telefon. Vedlagte præsentation fra Dennis forklare detaljerne. Godt indlæg. 
 

Ad. 2: Tele med telefonen og hurtigere PC. 
 
Jens havde en god præsentation af de to emner, men desværre var der en 
misforståelse mellem de tekniske ansvarlige på kursuscenteret og Jens, som 
betød at vi ikke kunne vise de eksempler på en smartphone, og efterfølgende 
på PC. Præsentationen er vedlagt! 
 

Ad. 3: Identitetstyveri og sikkerhed. 
 
Martin havde et godt indlæg om emnet, som jo er blevet mere og mere 
aktuelt med tiden. Der er vedlagt Martins præsentation for flere detaljer. 

  
Ad. 4: Mere it-hjælp for flere    

Martin Geysner & Jesper Holst: 
 
Arbejde med digitalisering, er meget mere end blot understøtte offentlige 
serviceydelser.  
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Indtil videre har vi tænkt ’it’ først: MitID, NgDP, MobilePay, platformskurser (Win 
10/11, Android, iOS) m.v.; og dertil kommer fritidsaktiviteter, passioner og det der 
optager os! 
Sådan ser vi ud i dag: 
 

 
 
 
Fremtiden: 
Ældresagen får andre udfordringer i fremtiden, vi kan være til stede på andre måder 
og på andre platforme, f.eks. musik, film, fotoalbum, kultur, litteratur, madlavning, 
leksika, motion, nyheder, videomøder, madlavning. Ting som vi kan sætte på kursus 
aktiviteter, vores caféer; noget som kan sætte kulør på tilværelsen. De unge er ikke 
specielt interesseret i det offentlige, de vil have det sjove først; skal vi ikke også 
begynde at skumme fløden lidt og gøre noget af det sjove; og så er der alt det 
velfærdsteknologiske, som nu melder sig og som også vil interagere med vores 
smartphones og sådan nogle ting. Vi har så prøvet at samle alt det her i et hjul: 
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Selvbetjening, ny digital post, lægehus dialog med lægen, Skat. Teknologi, 
hardware, velfærdsløsninger. Sikkerhed, E-mails, Hjemmesider, Apps. Netværk, 
Relationer, Samarbejde, kommunikation. Økonomi, Bank & Mobile pay, Varekøb, 
køb og salg, Aktiehandel. Viden – kunst & kultur, Slægtsforskning, religion og tro, 
Krop & Motion, Film, se og forstå og anmeldelser, Litteratur: oplæsning og …, 
Nyhedsmedier, Opslagsværker og leksika, Biblioteker, bøger og artikler, Hobbyer & 
passioner. 
 
Alt dette betyder, at vores medlemmer kommer til ÆS for at få check’et op på deres 
enheder; hvordan man bruger forskellige platforme, kommunikation, økonomi – 
aktiehandel, hvordan man finder de bedste app´s til f.eks. yoga, vandreruter, lær 
stjernebilleder vha. din tablet, udgive sine erindringer. 



 4 

 
Vi blev delt op i et antal arbejdsgrupper, som hver skulle komme med en eller to 
gode ideer til fremtidens forventede behov; resultatet ses af vedlagte skema: 
 
 

 
Per T Christensen 


